

یهمین آرمان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پزشکیان نسبت به جلیلی توسعه‌گراتر است



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شماره ۱۸۶۳

یکشنبه ۱۴۰۳ ۰۴ ۱۰ ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ ۲۰۲۴ ژوئن ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli

مقام معظم رهبری:

حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه رانجات داد



صفحه ۲

«آرمان ملی» نتایج برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

پیش‌تاز دور اول امیدوار به دور دوم

پزشکیان: بر خیزیم و طرحی نو در اندازیم

سخنگوی ستاد انتخابات کشور: مشارکت ۴۰ درصد بود



صفحه ۲

فعال کردن آرای خاموش

گزارش «آرمان ملی» از فضای مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری

زیدآبادی: آقای قالیباف پیشاپیش از چه نگران است؟

«آرمان ملی» درباره چالش و نقاط قوت راه‌اندازی فیبر نوری در کشور گزارش می‌دهد

فیبر نوری بر نخل بلندگرانی

برد و باخت دولت در راه‌اندازی اینترنت فیبر نوری

صفحه ۴

«آرمان ملی» لزوم ساز و کاری برای عدم انصراف نامزدها از انتخابات را بررسی می‌کند

پوششی‌های پر هزینه

آرمان ملی: انتخابات ریاست جمهوری و کاندیداهای خود همه نوع تیپ شخصیتی از هر نوع گرایشی به خود دیده و می‌بینند، اما برخی هستند که اساساً می‌آیند که نمائند یا به عبارتی می‌توان آنها را کاندیداهایی با ماموریت مشخص برای رفتن مطرح کرد. چهره‌هایی که خود می‌دانند قدرت رای آوری ندارند و صرفاً طی یکسری

صفحه ۴

عبدالعلی زاده در نشست خبری:

پزشکیان، کاندیدای برداشتن تحریم‌هاست

هفتمین صفحه

سخن روز

بحران در مرزهای اسرائیل و لبنان

عبدالرضا فرجی راد

استاد ژئوپلیتیک

چند روزی است که اسرائیل و مقامات افراطی این رژیم تهدیداتی را متوجه لبنان و حزب... کرده‌اند و رسانه‌های مختلف این احتمال‌رآمی دهند که درگیری‌ها در مرزهای دو کشور به گونه‌ای افزایش یابد...

صفحه ۲

یادداشت

پزشکیان جدی‌تر با مردم صحبت کند

غلامرضا انصاری

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی برگزار شد که در رقابت‌های انتخاباتی ۵ نفر مدعی حفظ وضع موجود بودند و آن را ایده آل‌ترین شرایط می‌دیدند و اگر کسی بیرون از جامعه می‌آمد و صحبت‌های آنها را می‌شنید احساس می‌کرد که چه جامعه آرمانی و ایده‌آلی است و آرزو می‌کرد...

ادامه در همین صفحه

حرف و عمل، تواما

امیررضا واعظ‌آشتیانی

فعال سیاسی

قبلاً هم این تحلیل را داشته‌ام که آقای دکتر جلیلی می‌تواند شرایطی را به مثابه آقای دکتر احمدی نژاد در سال ۸۴ داشته باشد و این مصاحبه را با روزنامه شما در تاریخ ۱۹ خرداد داشته و گفتن این اتفاق هیچ بعید نیست که بیفتد و همین اتفاق هم افتاد. پس اگر یک تحلیل جامعه‌شناسانه، سیاسی و همه جانبه داشته باشیم، می‌توانیم به درستی این درک را داشته باشیم که ذائقه آینده به کدام سمت برای رئیس جمهوری آینده است. برای من قابل پیش‌بینی بود که آقای جلیلی به دور دوم می‌آید و آقای قالیباف نمی‌تواند خودش را برساند ولی فضا به گونه‌ای بود که تصور می‌شد، آقای قالیباف می‌تواند برنده باشد و بدینانه این بود که به دور دوم برود! لذا فارغ از این بحث کوتاه، مردم حضور پیدا کردند و بر این باور بودند که اگر بناسات اتفاقات جدید بیفتد و تغییر صورت بگیرد، باید پای صندوق‌های رای بیاید. در تمام دنیا رسم بر این است که برای تغییر چه در حوزه قوه مقننه و چه در حوزه شهری و ریاست جمهوری فقط با صندوق‌های رای می‌توانند خواسته‌های خودشان را به مرحله ظهور بگذارند. حضور آقای پزشکیان هم در این انتخابات خوب بود و یک رقابت تنگاتنگی ایجاد شد و کار به مرحله دوم می‌رود. به سال ۸۴ که برگردیم، مرحوم هاشمی و آقای احمدی نژاد به دور دوم رفتند در صورتی که آقای هاشمی در دور اول رای بالاتر از آقای احمدی نژاد - حدود چهارمیلیون - داشت ولی در دور دوم، رای آقای احمدی نژاد دوبرابر رای مرحوم هاشمی شد. پس اینگونه تحلیل نکنید کسی که رتبه اول را گرفته قطعا در مرحله دوم می‌تواند رتبه اول را داشته باشد. لذا معتقدم بخشی از آرای مربوط به آقای قالیباف به سمت آقای جلیلی می‌آید و آرای آقای پورمحمدی عدد قابل توجهی نیست که به سمت هر کدام از نامزدها برود. لذا آرای آقای قالیباف قابل توجه است و اگر ۵۰ درصد آرای آقای قالیباف هم به سمت آقای جلیلی بیاید قطعا در دور دوم آقای جلیلی پیروز انتخابات خواهد شد ولی مهم‌تر از همه اینکه پیروز اصلی مردم بودند که آمدند و در انتخابات شرکت کردند و رای خود را در اقصی نقاط کشور دادند. هر چند تعدادی هم بودند که در انتخابات شرکت نکردند ولی در دور دوم می‌توانند ورود پیدا کنند و سرنوشت انتخابات را رقم بزنند. البته این تحلیل من نافی این نیست که ظرفیت آقای پزشکیان نادیده گرفته شود. ایشان ظرفیت خود را دارند و هیچ بعید نیست که ایشان بتوانند پیشی بگیرند ولی به تجربه و با توجه به فضای سیاسی کشور و حضور بیش از ۴۰ درصد مردم در انتخابات این تحلیل را می‌کنم. امیدوارم هرکسی که انتخاب می‌شود بتواند به وعده‌هایی که داده، عمل کند. / ادامه در صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از تحولات مرزهای اسرائیل و لبنان:

تلاش‌ها برای دوری از جنگ

ایران: مشارکت همه جبهه‌های مقاومت روی میز است

درصد دست که از طریق دیپلماتیک از افزایش تنش در منطقه جلوگیری کند. از این روز راینی‌های دیپلماتیک خود را آغاز کرده تا سطح تنش در مرز اسرائیل و لبنان از وضعیت کنونی رو به فروزی نگذارد. یکی از سر محور مقاومت لطمه وارد کند. میقاتی، نخست وزیر لبنان با اشاره به تهدیدات رژیم صهیونیستی در مورد شروع جنگ گسترده علیه لبنان، تاکید کرد این تهدیدات نوعی جنگ روانی است. لبنان در وضعیت جنگی قرار دارد. بر اثر حملات رژیم صهیونیستی چندین نظامی و غیرنظامی کشته شده و روستاهایی تخریب شده‌اند. حزب... به رغم اینکه برخی سیاستمداران لبنانی تهدید اسرائیل را جدی نگرفته‌اند این تهدید را واقعی ارزیابی کرده به طوری که سید حسن نصر... با برخی رهبران مقاومت در لبنان جلساتی برگزار کرده است. از سوی دیگر به نظر می‌رسد هماهنگی‌هایی نیز از سوی سایر بازوای مقاومت با حزب... صورت گرفته و حتی نصر... صراحتاً اعلام کرده مقاومت حاضر است که چیزی برابر با رمزندگان حزب... نیروی انسانی در اختیار مقاومت در لبنان قرار دهد. از این رو به نظر می‌رسد در روزهای آینده شاهد تحولات عمیقی در جبهه لبنان و اسرائیل خواهیم بود.

تلاش‌ها برای دوری از جنگ

از سوی دیگر ایالات متحده آمریکا نیز

رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در نشست خبری با حضور اصحاب رسانه در محل خبرگزاری ایرنا گفت: همان‌طور که نظرسنجی نشان می‌داد، آقای پزشکیان توانست به عنوان نفر نخست انتخاب شوند و در یک هفته پیش رو، دو طرف فرصت دارند و تلاش خواهند کرد که نسبت به دیدگاه‌های یکدیگر نقد داشته باشند. این را به فال نیک می‌گیریم. علی عبدالعلی زاده گفت: بهتر است که از شخص بیرون بیاییم، و به اندیشه‌ها ورود کنیم. به زیبایی شخص رأی نمی‌دهیم بلکه به کارآمدی شخص و جهان بینی و اندیشه آن رأی می‌دهیم که اساس برنامه توسعه را فراهم خواهد کرد. رئیس ستاد انتخابات پزشکیان گفت: نخستین وظیفه رئیس جمهور به عنوان نفر دوم کشور و بالاترین مدیر اجرایی کشور، تهیه برنامه توسعه کشور است. این برنامه در طول ۲۰ سال گذشته یعنی از سال ۲۷ تا به امروز شاهد ۱۲ برنامه توسعه بودیم. همه این‌ها برنامه نبودند بلکه مجموعه طرح‌های عمرانی ۵ ساله دولت بودند. وی افزود: در این برنامه‌ها هیچ هدف‌گذاری برای بخش خصوصی وجود ندارد. برنامه توسعه فرق می‌کند و در واقع نقش رئیس جمهور در همین است که بگوید با چه گفتمان حرکت می‌کند. بر همین اساس همان وقت چشم انداز ۲۰ ساله برای کشور نوشتیم که از سال ۸۴ تا ۱۴۰۴ انجام می‌شد. عبدالعلی زاده تصریح کرد: گفت‌وگوهای شفاف بین دو نامزد آن وجود دارد و در طول هفته‌های گذشته و مناظرات به خوبی نشان داده شد. یک کاندیدادامه وضع موجود، طرفدار تحریم است؛ در مقابل آقای دکتر پزشکیان کاندیدای برداشتن تحریم‌ها و پایان دادن به دلال بازی در رابطه با تحریم و گشودن رابطه عادلانه با کشورهای جهان می‌بینای برداشتن است.

در چنین جامعه‌ای که اینها ترسیم کرده‌اند، زندگی کند. اما واقعیت امروز چیز دیگری است. وقتی می‌بینیم تورم به شرایط وحشتناکی رسیده و ارزش ریال به دلیل اسکناس‌های بدون پشتوانه‌ای که دولت‌ها چاپ کرده‌اند و به جامعه تزریق شده غیر قابل تصور و غیر قابل باور است و وقتی می‌بینیم صنعت در رکود قرار گرفته و اشتغال وضعیت نامطلوبی را پیدا کرده بهترین راه این است که چند موضوع در دستور کار قرار بگیرد. از جمله نکته‌ای که رهبری پیش از این نیز اشاره داشته‌اند یعنی با شعار عزت، حکمت و مصلحت می‌توانیم با دنیا مقابله و گفت‌وگو داشته باشیم. مساله دیگر اجازه‌ای است که باید برای تغییرات صادر شود. اگر این دو مورد اعلام شود یک امید نسبی بین مردم بین می‌توان ایجاد کرد که پای صندوق‌های رای بیایند. الان دو نفری که باقی مانده‌اند یکی نماینده وضع موجود است و سیاست‌هایی که اعمال خواهند کرد در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و سیاست خارجی به مراتب از دولت سیزدهم نیز سخت‌تر خواهد بود. نگاه دیگر نیز نگاهی تخصصی است که باید دولت مدرن تشکیل شود، رفاه اجتماعی را سامان دهد، معیشت مردم را تأمین کند، با دنیا از در تعامل و گفت‌وگو ورود پیدا کند، بتواند یک اعتماد سازی نسبی به وجود بیاورد و منافع مردم و ملت را تأمین و تضمین کند. لذا چنین نویدی به مردم داده نشود قطعاً این رکود انتخاباتی غیر قابل تغییر است. برای مرحله دوم نیز احساس می‌شود حتی ریزش آرای جدید در آن حداقل جمعیتی که در انتخابات‌های گذشته کاملاً یکدست بود شاید امروز تا امید شوند و شرکت نکنند. به هر صورت آنچه مهم‌تر از دو نامزد باقی مانده و انتخابات است کلیت نظام است که اگر سیاست تعامل و گفت‌وگو و استفاده از متخصصان و کارآمدان، کم کردن استرس‌ها و فشارها در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی مردم محترم شمرده شود می‌توان امیدوار بود که در آینده گشایش‌هایی تدریجی را در عرصه‌های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی شاهد و ناظر باشیم. از سوی دیگر آقای پزشکیان نیز مقداری جدی‌تر با مردم صحبت کند، مهم‌تر از آن خودش باشد و آقای پزشکیانی که سال‌هاست می‌شناسیم، همیشه درد مردم را بیان کرده و زبان حال مردم را بیان کرده اگر به همان ادبیات رفتاری و گفتاری خودش برگردد شاید این امیدواری به وجود بیاید که افرادی را که شاید در مرحله اول هم شرکت نکردند در مرحله دوم پای صندوق بیاورد حتی اگر ده درصد هم از جمعیت مرددین هم به پای صندوق رای بیایند می‌شود به آینده و پیروزی آقای پزشکیان در دور دوم امیدوار بود.